TEIXEIRA

TEXTIL

TEIXEIRA TEXTIL INDUSTRIA E COMERCIO DE TECIDOS E SACARIAS LTDA
"EM RECUPERACAO JUDICIAL"

Balanco Patrimonial
31 de Dezembro de 2020

Ativo Passivo
Circulante Circulante
Disponivel 202.165 Fornecedores 1.931.014
Clientes 10.318.920 Obrigacdes e Encargos Sociais 8.393.428
PCLD (2.199.687) Obrigagdes Tributarias 4.892.319
Estoques 14.957.374 Duplicatas Descontadas 5.215.382
Outros Créditos 14.364.514 Emprestimos ¢ Financiamentos 260.976
Créditos Recuperagao Judicial 325.455 Antecipagdo Clientes 174.622
Adiantamento p/ Compra Insumo 1.610.000
Provisdes 1.207.575
Demais Contas a Pagar 10.118
37.968.741 23.695.433
Naio circulante Nao circulante
Ativo realizavel a longo prazo 105.739 Empréstimos e Financiamentos 822.511
Investimentos 10 (-) Encargos Financeiros a Apropriar (64.747)
Imobilizado 24.257.306 Impostos Parcelados 10.844.097
(-) Depreciagdo Acumulada (8.043.157) Tributos com Exigibilidade Suspensa -
Intangivel 250.276 Dividendos a pagar 618.651
Outros Créditos 4.511.848 Trabalhistas - RJ 752.889
Fornecedores - RJ 10.711.952
Inst. Financeiras - RJ 7.867.511
21.082.022 31.552.863
Patrimoénio Liquido
Capital Social Integralizado 501.252
Ajuste Avaliagdo Patrimonial 4.545.468
Reservas de Incentivos Fiscais 1.919.310
Prejuizos Acumulados (13.029.670)
Resultado do Exercicio 9.866.106
3.802.467
Total do Ativo 59.050.763 Total do Passivo 59.050.763
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TEIXEIRA

TEXTIL

TEIXEIRA TEXTIL INDUSTRIA E COMERCIO DE TECIDOS E SACARIAS LTDA

"EM RECUPERACAO JUDICIAL"
Demonstrac¢io do Resultado do Exercicio
31 de Dezembro de 2020

Receita Operacional Bruta

(-) Deducdes da Receita
ICMS
IPI
PIS
COFINS
Devolugdes

(=) Receita Liquida

Custo das mercadorias e produtos vendidos

(=) Lucro Bruto

(-) Despesas operacionais
Despesas Comerciais
Despesas Administrativas
Outras Receitas / Despesas

(=) Lucro operacional antes do resultado
financeiro.

(+/-) Receitas e Despesas Financeiras
Despesas Financeiras
Receitas Financeiras

(=) Resultado Operacional

(+/-) Receitas / Despesas Nao Operacionais
Receitas Nao-Operacionais

Resultado Negativo de Equivalencia Patrimonial
Perda/ Ganho com alienagdo de bem do ativo imbolizado

Recuperagao de despesas
Provisdo IRPJ/CSLL diferidos
Outras Despesas Nao-Operacionais

Lucro antes do imposto de renda
e contribuicio social

Provisdo IRPJ/CSLL

Lucro/Prejuizo do periodo

ESTEFANE TOPANOTTI  Assinado de forma digital por ESTEFANE
JOPANOTTI TEIXEIRA02048991920

TEIXEIRA:02048991920 L«ao; 20210302 11:27:56 0300

ESTEFANE TOPANOTTI TEIXEIRA
(Sécio Administrador)
CPF: 020.489.919-20

98.000.412

(8.919.925)
(1.897.440)
(1.191.127)
(5.486.401)

(13.512.893)

66.992.626

(62.247.880)

4.744.746

(2.736.701)
(6.306.722)

(4.298.678)

(4.328.421)
6.272.770

(2.354.329)

7.095.876
5.217.198
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9.866.106

SUSANA Ao deforma il por

SUSANA NOTA76923398991

MOTA:76923398991  Dados: 2021.03.02 11:30:14 0300

9.866.106

SUSANA MOTA
(Contadora)
CRC/SC - 030254/0-0



TEIXEIRA

TEXTIL

TEIXEIRA TEXTIL INDUSTRIA E COMERCIO DE TECIDOS E SACARIAS LTDA
"EM RECUPERACAO JUDICIAL"

Balan¢o Patrimonial
31 de Outubro de 2020

Ativo
Circulante
Disponivel 71.394
Clientes 11.541.246
Estoques 13.671.794
Outros Créditos 7.450.980
Créditos Recuperagéo Judicial 325455
33.060.869
Nio circulante
Ativo realizavel a longo prazo 70.785
Investimentos 2910
Imobilizado 23.806.352
(-) Depreciagdo Acumulada (7.839.754)
Intangivel 250.276
16.290.568
Total do Ative 49.351.437

ESTEFANE NOTTI TEIXEIRA

(Sécio Administrador)
CPF: 020.489.919-20

Passivo
Circulante

Fornecedores

Obrigagdes e Encargos Sociais
Obrigacdes Tributéarias
Duplicatas Descontadas
Emprestimos e Financiamentos
Antecipacgo Clientes
Adiantamento p/ Compra Insumo
Provisdes

Demais Contas a Pagar

Nao circulante

Empréstimos e Financiamentos

(-) Encargos Financeiros a Apropriar
Impostos Parcelados

Tributos com Exigibilidade Suspensa
Dividendos a pagar

Trabalhistas - RJ

Fornecedores - RJ

Inst. Financeiras - RJ

Patriménio Liquide
Capital Social Integralizado
Ajuste Avaliagdo Patrimonial
Reservas de Incentivos Fiscais
Prejuizos Acumulados
Resultado do Exercicio

Total do Passivo

954.792
7.241.781
4.361.148
6.985.641

75.263

129.750

520.000
2.011.278

10.254

22.289.906

369.320

(64.747)
11.195.488
2.985.986
618.651
752.889
10.711.952
7.867.511

34.437.049

501.252
4.545.468
3.689.467

(14.799.827)
(1.311.878)

(7.375.518)

49.351.437

SUSANR MOTA

(Contadora)

CRC/SC - 030254/0-0



TEIXEIRA

TEXTHL

TEIXEIRA TEXTIL INDUSTRIA E COMERCIO DE TECIDOS E SACARIAS LTDA
"EM RECUPERACAO JUDICIAL"
Demonstraciio do Resultado do Exercicio
31 de Outubro de 2020

Receita Operacional Bruta 77.379.625
(-) Dedugbes da Receita
ICMS (7.357.085)
IPI (1.438.760)
PIS (982.400)
COFINS (4.524.992)
Devolugdes (8.995.591)
(=) Receita Liquida 54.080.798
Custo das mercadorias e produtos vendidos (50.310.424)
(=) Lucro Bruto 3.770.374

(-) Despesas operacionais
Despesas Comerciais (2.151.064)
Despesas Administrativas (3.297.034)
Outras Receitas / Despesas :

(=) Lucro operacional antes do resultado (1.677.724)
financeiro.

(+/-) Receitas e Despesas Financeiras

Despesas Financeiras (3.364.693)
Receitas Financeiras 3.736.998
(=) Resultado Operacional (1.305.419)

(+/-) Receitas / Despesas Nio Operacionais
Receitas Nao-Operacionais -
Resultado Negativo de Equivalencia Patrimonial -
Perda/ Ganho com alinagfo de bem do ativo imbolizado -
Outras Despesas Ndo-Operacionais (6.459)

Lucro antes do imposto de renda

e contribui¢io social : (1.311.878)
Provisdo IRPJ/CSLL -
Lucro/Prejuizo do periodo (1.311.878)
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